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RAPPORTARKIVNR.25T.
GimmelandJernfelter.

Ra port vedrørendeen ma etometriskundersøkelse.

utførti tiden 11-10-2o-10- 1938.

Forekomsteneliggerpå Gimmelandi Fana kommunecirka 1, 7 ntil

fra Bergen,har tydeligstrøkretningsv. - no. og fallerca. 800

mot øst. MaImen som er pen magnetitttrær i"dagenflere steder.

Den har vært kjent lenge,likefør verdenskrigenblev påbeiynt

en prøVedrift.Derblev da gått inn maXvers på strøkretningen-

hvorved tre paralellemalmlinserblev påvist.Ståten er beliggende

ved profilnr. 21 på basielinjenog avmerketpå såvel oversikts-

kartet som på magnemetometerkartet.Magnetometrisker på dette sted

ogaå på-visttre gangermed forskjelligpolaritet.Det er rimelig

å anta at den midtrelganger blitt ompolarisertav de to ytre som

viser norapolsdrag.

Før jeg går over til å behandleresultatenefra målingenevil jeg

innskytenogen bemerkningerom tydingenav et magnetometerkartog

om de metoder som brukes ved beregningenav malmensdypgående.

I regelenvil man nokså nøie kunde fastslålengdenav forekonaten,

mens det lite eller intet kan sies om mektigheter.Heller ikke kan

der sies noget om kvalitativt.fOrhold.

Beregningsmetodenevil gi bare temmeligtilnærmedeverdier,da

disse metoder teoretisker beregnetfor ideellemagnetiskeforhold.

Ved beregningerav dypgåendehar jeg benyttetfølgende

metoder:

Thalensmetode.

Tibergs "

CarlheimGyldenskøldsmetode.
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Metode nr. 1 er beskrevetutførligi JernkontoretsAnnaler 1879,

side 76 - 81 og 1899.

Nr. 2 er begkrevetbl. andre steder i De TekniskaVetenskaperna

side 154 og 155.

Nr. 3 i V. OarlbeimGyldenskøld:MagnetieSurvey of the Iron Field

of Kiirunavara.

Metode nr. 3 har jeg bare benyttetsom kontrollved enkelteav de

utstukne tverrlinjer,da denne metode kreverdeklinasjonsvinkler.

Det bratte lendeved enkeltetverrlinjerhar vanskeliggjortdette.

På grunnlagav vertikal,horisontalog deklinaskonsvinklenehar jeg

da foretattkraftpilmålinger.

Kiirunafeltetsdyp er såledesberegnetefter slike kraftpilmålinger.

Senere dypboringerhar bekreftetresultatene.

I dette tilfellevil de optredendesydpolsdragkomplisereberegnings-

metodene.Særligvil en fortolkningav horisontalkartenebli av tvil-

som verd så jeg har ikke funnet det formålstjenligå tegne op horison-

talintensitetskart.

Målingene er utført efter Sinusmetoden- en metode som vel er noe

senere enn de andre,men som gir de mest nøiaktigeresultater.

Langs det sterkestedrag i strøkretningener utstukketen basielinje.

For hver 10 meter på denne er utstukkettverrlinjer- 900 med basis-

linjen.Målingeneer foretatt i stasjonerbeliggende10 meter fra

hverandrei basis og i tverrlinjene.Dog er det mange stedermellem

stasjone.neinterpolertnye stasjonerfor bedre å klarleggeinnviklede

magnetiseringsforhold.

Målingeneviser en flerbeti strøkretningenparallelleforekomster

av meget varierendedybde- og lengdeutstrekning.Som det vil sees av

vertikalintensitetskarteneer det tre'adskiltestørremalmsonermed

svakeremagnetiseringsstrøkinnimellem.Enkeltestederfor eksempel

mellem profilnumrene86-100 synesmalmen å mangle totalt.Helt i

nordøst er det et sterktpositivtdrag med bra bredde,ogantagelig
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et størredypgåendepå linsen.En beregningav dypgåendeher

fører tll den aproksimativeverdi av ca. 100 meter. Målingene

blev stoppetved profilnummeret121. Da intensitetencher var

sterke og breddenpå draget forholdsvisstor og da det blev mig

fortalt at der også i fortsettelsennordøstoverOgså var påvist

malm, burde undersøkelsenselvsagtha vært fortsattvidere,de

terrengether stigerbratt er det grunn til å anta størremalm-

soner.

Som karteneantyderer intensiteteni mange profilersterktvari-

erende, i en stasjonkan man såledesobserveremaksimumav posi-

tivt utslag for så i nabostasjonet maksimumnegativtutslag.

For oversiktensåkyldhar jeg funnet det hensiktsmessigikke å

tegne op for mange intensitetskurver.Jeg har tegnetop for verdiene

av vertikalo-intensiteterG = èH, H, e 1H, H, når E betegnerjord-




magnetismenshorisontalkfflnponent.Men da alle observertestørrelser

er nedtegnetpå kartet er det dersom ønskeligen lett sak å inter-

polere. Eurvenepå kartet er ikke optegnetefter de avlestevinkel-

verdier,men efter tangenstil vinklene.Instrumentkonstantener

,rti"
beregnet efter metode angitt i 133PenTiberg: "Mineralfyndigheter"

og er funnet å være lik 1,007.

Jeg går så over til en gjennemgåelseav magnetometerkartets

I feltetmellem profilnummer1-10 er det en linse av liten lengde-

utsterkningog dypgåendeneppe over 70 meter efter forannevntebe-

regningsmetoder.Helt i sydvestet negativtintensitetsområde.Efter

en avbrytelsekommermalmen igjen ved profil 10 og er herfra sammen-

bengende til profilnummer58 det vil si: nogenlundesammenhengende

malmområdepå ca. 500 meter.

Mellem profil 10 og 20 et ganske sterktpositivtfelt med maksimumi

pr. 18. På vestsidenav basislinjenhaes mer ellermindre negative

islett.Diise kan ikke skyldesvirkningenfra den undre pol, da jo.

malmen faller.østover,men må skyldesen parallellforekomstmed

motsatt polaritet.Dybden ved pr. 18 beregnestil minst 100 meter.



•- 4 -

Pro iler 20 til 30 byr på den mest interessangtedel av forekomsten.

Herkan magnetometriskpå viSes tre sterkedrag med forskjelligpo-

laiitetsamt en del verdier som stammerfra mindre 'ispregninger.

Ved profilnr. 20 går også den før omtalteinndrevnestoll hvorved3

parallellgangerblev påvist.Efter beregningsmetodersom tidligere

kan dybdenher anslåestil en ca. 150 meter. Forøvrigsynes denne

å varierenokså meget. Intet sydpolsdragsom skuldetydes på grunn-

gåendehaes på østsiden.Vestsidensnegativeintensitetmå vel antaes

også her å skyldesmindre ispregninger.

På grun av den forholdsvisjevne fordelingav intensitetsverdiene

mellem profilnumrene30 og 50, påvistved rekogniseringen,blev her

gått i tverrlinjermed 30 meters avstand.Vi har her lange sterke

positiveområdermed dybderpå ca. 100.meter. Dette område ser ut

til å være svært regelmessig.Mellem-profilnummer58 til 68 haes et

lengere, • svakereintensitetsområde.Da malmen her ikke er påtruf-




fet i dagen kan den mindre verdi skyldesstørreoverdekninger.Mellem '

68 og 86 et sammenhenende områdemed bøle såvel negativesom posi-

tive intensiteter.Dragetstotalbreddeogså større.Dybde 100 til 150

meter. Mellem 86 og 100 er der kun meget svake indikasjoner.Et

sammenhengendedrag fåes $å ikke fØr ved profilnummer104. Dette drag

bar maks. av intensitetved sluttenav det totale drag.Undersøkelsene

burde da som nevnt i innledningenha vært fortsattnordøstover.

Alt i alt gir magnetometerkartetet

meget lovendeinntrykkog berettigertil videreundersøkelse.Da

malmen trer i dagen flere stedervil det være formålstjenligå fore-

ta en del avrøskingertvers på strøketfor å bringe oversiktover

mektigheterog kvaliteter,og da hvor man efter kartetkan vente å

påtreffe størremalmpartier.Jeg hitsetteren analysefra en prøve

visstnok tattira en av de 3 ganger inne i stollen.Høi jerngehalt,

lite svovelog fosfor - en ypperligmalm.

På en billig måte vil man kunne få kjennskaptil nek-

tigheter,kvaliteterog kvantaved videre undersøkelseri de 3
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Pa allellegangeri den alleredeinndrevnestoll.

Analyse:

Jern50,64 og 58,5%

8102 7,8 %

P205 0,043%

0,085%

Ca0 2 1

I.
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